五家渠税务局稽查局
税 务 处 理 决 定 书
五税稽处〔2019〕24号
关于对河南省天地建筑防水工程有限公司五家渠分公司的税务处理决定
河南省天地建筑防水工程有限公司五家渠分公司：
我局于2019年7月26日起对你公司2017年9月1日至2017年12月31日期间发票情况进行检查。违法事实及处理决定如下：
一、违法事实
[bookmark: _Toc298925706]1.你公司2017年9月1日被主管税务机关认定为增值税一般纳税人，适用增值税11%的税率。2017年9月12日，你公司给新疆拓达建筑安装有限公司乌鲁木齐安泰分公司等5户企业开具增值税专用发票9张，金额742951.47元，按照3%申报缴纳增值税22282.53元，未按照适用税率依法足额申报缴纳增值税。
依据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令第691号）第一条规定，“在中华人民共和国境内销售货物或者加工、修理修配劳务(以下简称劳务)，销售服务、无形资产、不动产以及进口货物的单位和个人，为增值税的纳税人，应当依照本条例缴纳增值税。”第二十三条规定，“纳税人以1个月或者1个季度为1个纳税期的，自期满之日起15日内申报纳税”。
依据《财政部国家税务总局关于全面推开营业税改征增值税试点的通知》（财税〔2016〕36号)第四十五条第（二）款，“纳税人提供建筑服务、租赁服务采取预收款方式的，其纳税义务发生时间为收到预收款的当天。”第十五条 “增值税税率：（二）提供交通运输、邮政、基础电信、建筑、不动产租赁服务，销售不动产，转让土地使用权，税率为11%。”具体计算如下 ：
2017年9月开具增值税专用发票9张，应申报缴纳增值税=689405.41*11%=75834.59元，实际申报缴纳22282.53元，应补缴增值税=75834.59-22282.53=53546.05元。
2.根据《中华人民共和国城市维护建设税暂行条例》（国发〔1985〕19号）及《国务院关于废止和修改部分行政法规的决定》（国务院令第588号）第二条“凡缴纳增值税，消费税，营业税的单位和个人，都是城市维护建设税的纳税义务人（以下简称纳税人），都应当依照本条例的规定缴纳城市维护建设税”、第三条“城市维护建设税，以纳税人实际缴纳的消费税，增值税，营业税税额为计税依据，分别与增值税，消费税，营业税同时缴纳”、第四条“城市维护建设税税率如下：纳税人所在地在市区的，税率为7%”之规定，该公司2017年9月开具增值税专用发票9张，少申报缴纳城市维护建设税=53546.05*7%=3748.22元。
3.根据《征收教育费附加的暂行规定》（国发〔1986〕50号）及《国务院关于修改〈征收教育费附加的暂行规定〉的决定》（国务院令第448号）第三条“教育费附加，以各单位和个人实际缴纳的增值税、营业税、消费税的税额为计征依据，教育费附加率为3%，分别与增值税、营业税、消费税同时缴纳”之规定,该公司2017年9月开具增值税专用发票9张， 少申报缴纳教育费附加=53546.05*3%=1606.38元。
4.根据《新疆维吾尔自治区人民政府关于修改〈新疆维吾尔自治区地方教育附加征收使用管理办法〉的通知》（新政发〔2011〕24号）“在本自治区行政区域内所有缴纳增值税、营业税、消费税的单位和个人(包括外商投资企业、外国企业及外籍个人)，都应当按照实际缴纳“三税”税额的2％缴纳地方教育附加。该公司2017年9月开具增值税专用发票9张，少申报缴纳地方教育附加=53546.05*2%=1070.92元。
上述事实，有你公司记账凭证、询问笔录、建筑分包合同等证据证实。
二、处理决定
根据《中华人民共和国税收征收管理法》（中华人民共和国主席令第49号）第三十二条的规定，“纳税人未按照规定期限缴纳税款的，扣缴义务人未按照规定期限解缴税款的，税务机关除责令限期缴纳外，从滞纳税款之日起，按日加收滞纳税款万分之五的滞纳金”。依据《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》（国务院令第362号）第七十五条的规定，“税收征管法第三十二条规定的加收滞纳金的起止时间，为法律、行政法规规定或者税务机关依照法律、行政法规的规定确定的税款缴纳期限届满次日起至纳税人、扣缴义务人实际缴纳或者解缴税款之日止。”之规定。
责令你公司补缴2017年9月增值税53546.05元；城市维护建设税3748.22元；教育费附加1606.38元；地方教育附加1070.92元。并自上述税款滞纳之日起按日加收万分之五的滞纳金。
你公司若同我局在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向五家渠税务局申请行政复议。

国家税务总局五家渠税务局稽查局
2019年11月5日
4